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Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler 

Bu sabah Asya piyasalarından Çin’de negatif, Hong Kong ve Japonya’da ise alıcılı seyirler izleniyor. Dün 
ABD’de spot endeksler ise negatif kapanışlar gerçekleştirdi. Dow Jones %0,59, S&P500 %0,20 ve 
Nasdaq %0,09 değer kaybı ile günü tamamladı. Bu sabah vadeli endeksler ise pozitif seyrediyor. 
Avrupa vadelilerinde negatif bir görünüm takip ediyoruz. 
 
Dün ABD’de fabrika siparişleri ve ISM hizmetler PMI verileri açıklandı. Fabrika siparişleri nisan ayında 
beklentilerin altında bir artış göstererek %0,4 yükselirken, ulaşım harici siparişler ise %0,2 düşüş 
gösterdi. ISM hizmetler PMI ise mayıs ayında artış beklentilerinin aksine 51,9’dan 50,3’e geriledi. Veri 
hizmet sektörünün mayıs ayında genişlemeye devam ettiğine işaret etse de PMI, siparişlerde ve 
aktivitedeki azalmayla gerileyerek yılın en düşük seviyesine indi. Gelecekteki aktiviteye dair sinyal 
veren yeni siparişler endeksi 56,1'den 52,9'a düşerken, istihdam endeksi ise 49,2 ile Ekim'den beri en 
düşük seviyeye geriledi. Zayıf gelen verilerin ardından dün keskin bir düşüş yaşayan Dolar endeksi bu 
sabah 103,9 seviyesinin altında seyrediyor. Benzer bir düşüş gösteren ABD 10 yıllık tahvil faizi ise 
%3,70 seviyelerinde bulunuyor. Bugün ABD’de açıklanacak önemli bir veri bulunmuyor. Dün Euro 
Bölgesinde ise Sentix yatırımcı güven anketinin sonuçları açıklandı. Mayıs'ta -13,1 olan Sentix yatırımcı 
güven endeksi, haziran ayında beklentilerin altında kalarak 3,9 puanlık düşüşle -17 puana geriledi ve 
kötüleşen yatırımcı güvenine işaret etti. Dün ayrıca Euro Bölgesinde üretici enflasyonu verileri 
açıklandı. Üretici fiyat endeksi (ÜFE) nisan ayında aylık bazda %3,2 düşüş gösterirken, endeksin yıllık 
artışı beklentilerin altında kalarak %5,5’ten %1,0 seviyesine geriledi. Dün verilerin ardından 
açıklamaları takip edilen Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkanı Lagarde konuşmasında enflasyonda 
zirvenin görüldüğüne dair henüz net bir kanıt olmadığını ifade etti. Lagarde fiyat baskıları güçlü 
kalmaya devam ettiğini ve gelecekteki kararların politika faizlerini yeterince kısıtlayıcı seviyelere 
yükseltecek şekilde ayarlanacağını açıklarken, para politikasının ekonomi üzerindeki etkilerinin 
görülmeye başlandığını dile getirdi. ABD verileri ardından yükselen EURUSD bu sabah 1,0730 
seviyelerinde bulunuyor.  
 
Dün yurtiçinde açıklanan verilere göre TÜFE mayıs ayında beklentilerin hafif üstünde aylık bazda 
%0,04 artış gösterdi. Böylece endeksin yıllık artış hızı %43,68’den %39,59’a gerilemiş oldu. Çekirdek 
enflasyon göstergelerinden C endeksi ise aylık %4,25 artış gösterdi ve yıllık bazda artış hızı %46,62’ye 
yükseldi. Dün BIST100 endeksi günü %5,04 değer kazancı ile 5.372 seviyesinden tamamlarken, 
endekste işlem hacmi 102,2 milyar TL oldu. Bu sabah Dolar/TL 21,45 seviyelerinde seyrediyor. 5 yıllık 
CDS primi ise 491,5 seviyelerinde bulunuyor.  
 
Dün Dolar’daki gerileme ile desteklenen ons altın bu sabah 1.960$, ons gümüş ise 23,65$ 
seviyelerinde bulunuyor. Brent Petrol 76,4$ seviyelerinden işlem görüyor. Bitcoin ise 25.700$ 
seviyelerinde bulunuyor. 
 

Günün Teknik Seviyeleri 
 
 EURUSD, yukarı yönde 1,0740– 1,0820 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,0630 ve 

1,0550 destekleri öne çıkıyor. 

 
 Ons altın, yukarı yönde 1.980$ ve 2.008 $ dirençlerini takip ediyoruz. Aşağı yönde 1.930$ ve 

1.890$ destekleri öne çıkıyor. 

 
 Gümüş, yukarı yönde 23,95$ ve 24,50$ dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 22,80$ ve 

22,00$ seviyelerini takip ediyoruz. 

 
 Dolar/TL, yukarı yönde 21,5000 direnci takip edilebilir. Aşağı yönde ise MOST indikatörü 20,8190 

seviyesine işaret ediyor. 
 
 BIST100, aşağı yönde 5.290 – 5.150 destekleri takip edilebilir. Yukarı yönde ise 5.568– 5.850 

dirençleri öne çıkıyor. 

 
 GBPUSD, yukarı yönde 1,2545 ve 1,2680 dirençleri takip edilebilir. Aşağı yönde ise 1,2410 ve 

1,2340 destekleri öne çıkıyor. 
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* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri 
tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 
olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir. 
 
 

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler 
 
Türkiye 

 Tüketici fiyat endeksi mayıs ayında piyasa beklentilerinin (aylık %0,00) hafif üstünde aylık bazda %0,04 artış gösterdi. Böylece yıllık artış hızı %43,68’den 

%39,59’a gerilemiş oldu. Çekirdek enflasyon göstergelerinden C endeksi (enerji, gıda ve alkolsüz içecekler, alkollü içkiler ile tütün ürünleri ve altın hariç 

TÜFE) aylık %4,25 artış gösterdi ve yıllık bazda artış hızı %46,62’ye yükseldi. B endeksi ise (işlenmemiş gıda ürünleri, enerji, alkollü içecekler ve tütün ile 

altın hariç TÜFE) aylık bazda %3,60 artış gösterdi ve yıllık artış hızı %47,70’e geriledi.  

 Yurt içi üretici fiyat endeksi (Yİ – ÜFE) ise mayıs ayında %0,65 arttı ve yıllık artış hızı %52,11’den %40,76’ya geriledi. Ana sanayi grupları yıllık bazda 

incelendiğinde; dayanıksız tüketim mallarında %64,92, sermaye mallarında %49,97, dayanıklı tüketim mallarında %49,10, ara mallarında %35,82 ve 

enerjide %9,62 artış gerçekleşti. 

 Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz görev devir teslim töreninde enflasyonun olumsuz etkilerine karşı toplumu rahatlatmaya yönelik çalışmaların 

süreceğini belirtti. Yılmaz yatırım ortamının iyileştirilmesine özel önem vereceklerini ifade etti. 

 Sanayi ve Teknoloji Bakanlığından yapılan açıklamaya göre, mevsim ve takvim etkilerinden arındırılmış toplam sanayi çalışan kişi başına üretim endeksi, 

ilk çeyrekte bir önceki döneme göre %0,1 arttı. Takvim etkilerinden arındırılmış toplam sanayi çalışan kişi başına üretim endeksi, önceki yılın aynı 

dönemine göre %5,2 düştü. 

 Aralarında Kamakshya Trivedi ve Danny Suwanapruti’nin olduğu Goldman Sachs analistleri üç aylık Dolar/TL tahminini 19’dan 23’e, altı aylık tahminini 

21’den 25’e, on iki aylık tahminini 22’den 28’e yükseltti. Analistler uluslararası rezervlerin daha önce ciddi lira zayıflığının görüldüğü seviyelere yakın 

olduğunu ve net rezervlerin negatif bölgeye geçtiğini belirtti. 

 Societe Generale, üç aylık dönemde carry pozisyonlarında %10 kâr hedefiyle Dolar/TL’de kısa pozisyon açılmasını önerdi. Kurum, politika faizinin 22 

Haziran toplantısında 650 baz puan artışla %15’e yükseltilmesini, Temmuz ve ağustos aylarında da faiz artışlarının devamını beklediğini açıkladı. Kurumun 

baş CEEMEA stratejisti Marek Drimal imzalı raporda, yaz sezonunda artan turist gelirlerinin dış dengeyi iyileştireceğini, buna ek olarak TCMB’nin faiz 

artırma ve bazı ortodoks politikaların dönme ihtimallerinin yükselmesinin liranın carry cazibesinin artıracağı öngörüldü. 

 JPMorgan ekonomistleri, TCMB Para Politikası Kurulu'nun 22 Haziran'da yapılacak toplantısında politika faizin %25'e çıkarılmasının olasılıklardan biri 

olduğunu düşündüklerini açıkladı. Wall Street bankası ekonomistleri bir araştırma notunda, yıl sonu politika faizi tahminini %30 olarak koruduklarını 

açıkladı. 

 Millî İstihbarat Teşkilâtı (MİT) Başkanlığına İbrahim Kalın atandı. 

 

Avrupa 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) üyesi Boris Vujcic enflasyonda risklerin hala yukarı yönlü olduğunu belirtti. Vujcic tüketici fiyatlarında artış hızının 'yavaş 

biçimde' azaldığını belirterek dezenflasyon sürecinin kademeli olmasının beklendiğini sıkı istihdam piyasası ve hizmet sektöründeki fiyat baskıları 

nedeniyle risklerin hala yukarı yönlü olduğunu değerlendirdi. 

 Almanya Federal İstatistik Ofisi (Destatis) verilerine göre, ülkede mevsimsellikten ve takvim etkilerinden arındırılmış ihracat, Nisan'da %2,5'lik düşüş 

beklentisine karşın %1,2 artarak yaklaşık 130,4 milyar Euro oldu. İthalat ise %1,7 azalarak 112 milyar Euro’ya geriledi. Böylece Almanya'nın mevsim ve 

takvim etkilerinden arındırılmış dış ticaret fazlası yaklaşık 18,4 milyar Euro oldu. 

 Sentix'ten yapılan açıklamaya göre, Mayıs'ta -13,1 puan olan Euro Bölgesi Genel Yatırımcı Güven Endeksi, haziran ayında beklentilerin altında kalarak 3,9 

puanlık düşüşle -17 puana geriledi. Yatırımcıların gelecek 6 aya ilişkin beklentilerini ölçen Beklentiler Endeksi de -9 puandan -18,3 puana geriledi. 

Almanya’da Genel Yatırımcı Güven Endeksi, Haziran'da 6,6 puanlık düşüşle -21,1'e gerileyerek Kasım 2022’den beri en düşük seviyesine indi. 

 Avrupa İstatistik Ofisi (Eurostat), nisan ayı verilerine göre, Euro Bölgesi'nde ÜFE beklentilerin altında kalarak aylık bazda %3,2 düşerken, yıllık bazda %1 

artış kaydetti. 

 Final verilere göre Almanya’da hizmetler PMI mayıs ayında 57,8 seviyesinden 57,2 seviyesine revize edildi. (Nisan: 56,0) 

 Final verilere göre Euro Bölgesinde hizmetler PMI mayıs ayında 55,9 seviyesinden 55,1 seviyesine revize edildi. (Nisan: 56,2) 

 Final verilere göre İngiltere’de hizmetler PMI mayıs ayında 55,1 seviyesinden 55,2 seviyesine revize edildi. (Nisan: 55,9) 

 Avrupa Merkez Bankası (ECB) Başkanı Lagarde enflasyonda zirvenin görüldüğüne dair henüz net bir kanıt olmadığını savundu. Lagarde fiyat baskılarının 

güçlü kalmaya devam ettiğini, gelecekteki kararların, politika faizlerini yeterince kısıtlayıcı seviyelere yükseltecek şekilde ayarlanacağını ve zamanla 

enflasyonda %2'lik hedefe döneceklerini belirtti. Lagarde para politikasının ekonomi üzerindeki etkilerinin görülmeye başlandığını dile getirdi. 

 Belçika hükümeti, ülkede faaliyet gösteren bankaların mevduat faiz oranlarını yükseltmemeleri halinde duruma müdahale edileceğini bildirdi. 

 

ABD 

 IMF Başkanı Kristalina Georgieva, bankaların kredilerinde ciddi bir yavaşlama, azalma gözlemlemediklerini belirterek Fed'in faiz artırım trendini sona 

erdirmesinin muhtemel görünmediğini ifade etti. 

 Final verilere göre ABD’de hizmetler PMI mayıs ayında 55,1 seviyesinden 54,9 seviyesine revize edildi. (Nisan: 53,6) 

 ABD'de fabrika siparişleri, Nisan’da %0,4 artarak piyasa beklentilerinin altında yükseliş kaydetti. Ulaşım hariç fabrika siparişleri ise artış beklentilerinin 

aksine %0,3 düşüş gösterdi. 
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 ABD'de ISM hizmetler PMI, mayıs ayında 50,3 değerini aldı. Gelecekteki aktiviteye dair sinyal veren yeni siparişler endeksi 56,1'den 52,9'a düşerken, 

ödenen fiyat endeksi 3 puandan fazla düşerek 56,2'ye geriledi. İstihdam endeksi de 49,2 ile Ekim'den beri en düşük seviyeye geriledi. ISM Anket Komitesi 

Başkanı Anthony Nieves anket katılımcılarının çoğunluğunun iş koşullarının durağan olduğunu belirtirken ekonominin yavaşlamasına yönelik endişeleri 

olduğunu ifade etti. 

 

Asya 

 Japonya’da hane halkı harcamaları, nisan ayında bir önceki yıla göre artış beklentilerinin aksine %4,4 düştü. Nisan ayında görülen gerileme Temmuz 

2021'den bu yana en keskin düşüş olurken, hane halkı harcamalarının Kasım 2022'den bu yana altı ay içinde beşinci kez düşüş gösterdi. Mevsimsellikten 

arındırılmış verilere göre aylık bazda, hane halkı harcamaları mart ayına göre %0,6'lık artış beklentisine karşı %1,3 düştü. 

 Japonya’da enflasyondan arındırılmış reel ücretler Nisan ayında geçen yılın aynı dönemine göre %3,0 düştü. Böylece, reel ücretler son 13 aydır düşüş 

göstermiş oldu. 

 Çin hükümetinin en önemli düşünce kuruluşlarından Sosyal Bilimler Akademisi'nin araştırma görevlisi Zhang Ming, ekonominin desteklenmesi için yılın 

ikinci yarısında bankalar için zorunlu karşılık oranında ve faiz oranında indirim yapılmasının büyük olasılık olduğunu belirtti. Zhang, Çin'de düşük 

enflasyonist baskıların parasal gevşeme için alan sağlayacağını ifade etti. Zhang, kredi maliyetlerinin düşürülmesi için faizlerin daha da düşürülmesinin 

ve hedefli zorunlu karşılık indiriminin değerlendirilebileceğini vurguladı. Zheshang Securities baş ekonomisti Li Chao da yılın ikinci yarısında faiz indirimi 

ve zorunlu karşılık oranı indirimi beklediğini ifade etti. Li Chao, Fed'in de yılın dördüncü çeyreğinde faiz indirimlerine başlayabileceğini belirtti. 

 Avustralya Merkez Bankası (RBA), sürpriz bir şekilde faiz oranında 25 baz puan daha artışa gitti. RBA'dan yapılan açıklamaya göre, gösterge faiz oranı 

%3,85'ten %4,10'a çıkarıldı. 

 

Dünyadan  

 Uluslararası Enerji Ajansı (UEA) Başkanı Fatih Birol, Petrol İhraç Eden Ülkeler Örgütü (OPEC) ve OPEC dışı bazı üretici ülkelerden oluşan OPEC+ grubunun 

üretim kesintisi kararının petrol piyasalarında yılın ikinci yarısında beklenen dengesizliği artırarak, fiyatlardaki artış olasılığını yükselttiğini belirtti. 


